
 

   

 

Till dig som är medlem i Riksföreningen för skolsköterskor  Mars 2024 

Innehåll i detta brev: 

● Nationellt hälsoprogram 
● MLA – nätverk 
● Utredning “En förbättrad elevhälsa” 
● Årsmöte 
● Stipendier 
● Medlemssystemet 

Hej! 

Styrelsen avslutade i söndags fyra intensiva och intressanta dagar i Helsingfors med riktigt bra och 
givande diskussioner. Det var intressant och givande att höra om hur de arbetar med Elevhälsa i 
Finland.  

I Finland träffar skolsköterskan eleverna varje år, tre gånger under grundskoletiden har eleverna 
omfattande hälsobesök med både skolsköterskan och skolläkare. Vid dessa besök deltar även 
vårdnadshavarna. Det finns en rekommendation i Finland att en skolsköterska har max 460 
elever/heltid. Skolsköterskorna arbetar även mycket med föräldrautbildning.   

Nationellt hälsoprogram 

Nu har äntligen arbetet med det Nationella hälsoprogrammet börjat på allvar och vi i styrelsen är så 
glada att två styrelsemedlemmar representerar vår profession i de båda arbetsgrupperna som är 
aktuella för oss. Syftet med hälsoprogrammet är att det ska ge större genomslag för det 
hälsofrämjande och förebyggande arbetet och stärka förutsättningarna för en sammanhållen barn- 
och ungdomshälsovård.  

Detta första delprojekt består av 6 workshops med syftet att identifiera vad som är mest angeläget 
att arbeta vidare med för att skapa ett hälsoprogram.  I detta första skede kommer arbetet gälla att 
undersöka barn och ungas behov och kartlägga det stöd som finns idag med styrkor och eventuella 
brister samt att bedöma vad som behöver bearbetas till hälsoprogrammet. 

MLA-nätverk  

Den 14 februari bjöd styrelsen in till en digital träff för MLA och verksamhetschefer. Tanken från oss 
är att denna träff är starten på ett nationellt MLA- nätverk. Det var en stor uppslutning med flera 
givande diskussioner.  Kommande MLA-träff blir 11/6 och länk till mötet kommer läggas ut på 
hemsidan.  

Vi upplevde att träffen blev väldigt lyckad. Många deltog och flera bra förslag förmedlades från 
break-out rummen, till exempel upplägg av framtida möten, innehåll och hur ofta vi ska träffas.  

Vi arbetar i nuläget med att sammanställa alla önskemål och se vilka behov som efterfrågas.  

Nästa möte är den 11 juni kl. 15.00-16.00.  



 

   

Utredning “En förbättrad elevhälsa” 

Regeringen har presenterat en ny utredning som har i uppdrag att ta fram förslag som ska stärka 
elevhälsan och skolans stödinsatser. Utredningen ges även i uppdrag att se över utformningen av 
elevhälsans huvudmannaskap och ledning, och även vilka yrkeskategorier som ska finnas på skolan 
och hur ofta de ska vara på plats. Riksföreningen kommer att jobba för att få vara en aktiv del i denna 
utredning då den är mycket viktigt för elevhälsan och vår profession. I Dagens Medicin kan ni läsa en 
artikel hur vi tänker kring en dela av frågorna kring denna utredning 
https://www.dagensmedicin.se/alla-nyheter/kommunal-halsa/skolskoterskor-tveksamma-till-
vardgaranti-i-elevhalsan/ 

Årsmöte 

Nu är det snart dags för Ert årsmöte! Alla årsmöteshandlingar finns att läsa på vår 
hemsida www.skolskoterskor.se senast två veckor innan årsmötet. Årsmötet är Riksföreningens 
högsta beslutande organ och ni medlemmar är Riksföreningen. Vi i styrelsen skulle verkligen 
uppskatta och bli mycket glada om ni som är på plats på kongressen i Stockholm deltar. Årsmötet 
sker den 14/5 kl. 12:15 och tar sällan längre än en timme. 

Stipendier 

Kom ihåg att du som medlem kan söka Riksföreningens egna stipendium. Vi vill genom detta 
stipendium stödja utvecklingen av skolsköterskans kompetens inom elevhälsan och vi välkomnar 
stipendieansökningar fortlöpande under året. Stipendieansökningarna behandlas vid varje 
styrelsemöte. Läs mer om hur ansökan går till på vår hemsida www.skolskoterskor.se 

Medlemssystemet 

Vi vill uppmana er alla att gå in på Mina sidor på www.skolskoterskor.se och se om er 
medlemsavgift är betald för 2024  

Vi saknar fortfarande närmare en tredjedel av er medlemmar som inte har betalat medlemsavgiften. 
Vi har svårt att tro att så många inte betalat och vi håller därför, tillsammans med Svensk 
sjuksköterskeförening som ansvarar för medlemssystemet, på att undersöka varför det ser ut så.  

En orsak kan vara att ni har betalat till Svensk sjuksköterskeförening i stället för till oss. Vi har en 
avgift på 375 kr och Svensk sjuksköterskeförening har en avgift på 432 kr. Har ni fått påminnelse om 
att er medlemsavgift inte är betald men ni vet med er att ni har betalat ändå så uppmanar vi er att 
höra av er till medlem@skolskoterskor.se eller till info@swenurse.se så ordnar vi så att avgiften 
hamnar rätt.   

En annan orsak kan vara att mejlen som kommer från det nya systemet kan misstas som spam vilket 
är olyckligt. Avsändaradressen för våra mejl är noreply@swenurse.se och i ämnesraden står det 
Riksföreningen för skolsköterskor.  

En tredje orsak till att ni fått påminnelse kan vara att er arbetsgivare missat att betala, eftersom er 
privata mejladress är registrerad i systemet.  



 

   

Vi i styrelsen tycker så klart att detta strul är djupt olyckligt och vi ber så mycket om ursäkt för att det 
krånglat så mycket i övergången till det nya systemet. Vi hoppas så klart att ni, trots detta, ändå 
finner det givande att fortsätta att vara medlemmar i Riksföreningen för skolsköterskor 

Till sist!  

Nu är det inte alls långt kvar innan Jubileumskongressen går av stapeln. Vi ser fram emot att träffa 
många av er där. Besök gärna vår monter och diskutera viktiga frågor med oss. Ni som inte fick plats 
eller inte hade möjlighet att komma i år, era frågor är lika viktiga och ni kan alltid höra av er med era 
funderingar via mejl till oss i styrelsen. Ni hittar våra mejladresser på vår hemsida.   

 

Vi önskar er alla en riktig fin vårvinter och påsk! 

Styrelsen i Riksföreningen för skolsköterskor 
Mia, Ulrika, Agneta, Carina, Jenny, Åsa, Marie och Christina 

 


